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Budget 2023
Teknik- og Miljøforvaltningen
Den 22. august 2022 

TM64 Forbedret cykelfremkommelighed på Torvegade, Indre By (rettidig 
omhu) 
 

 
 
Baggrund 
Der er blevet bestilt et budgetnotat om forbedret cykelfremkommelighed på Torvegade 
til Budget 2023.  
 
I Budget 2020 blev der afsat 1,0 mio. kr. til en foranalyse og dispositionsforslag for øget 
cykelkapacitet på Torvegade. Formålet var at afklare mulighederne for at skabe bedre 
fremkommelighed for primært cyklister, fodgængere og busser på Torvegade under 
hensyn til de mange byrumsmæssige interesser. I Budget 2021 blev der yderligere afsat 
0,3 mio. kr. til en foranalyse af krydset Strandgade/Torvegade. Formålet var at styrke den 
samlede analyse af Torvegade og optimere trafikafviklingen i krydset ved 
Strandgade/Torvegade. 
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har i samarbejde med Christianshavn Lokaludvalg 
gennemført en samlet foranalyse med henblik på at øge fremkommelighed, sikkerhed og 
tryghed for fodgængere og cyklister på Torvegade og i krydset ved Strandgade. Teknik- 
og Miljøudvalget blev orienteret om foranalysens resultater 7. juni 2021.   
 
Staten har givet tilsagn om støtte fra den nationale Cykelpulje på 26,9 mio. kr. til det 
projekt, der er scenarie 1 i dette budgetnotat. Støtten skal, for at komme til udbetaling, 
modsvares af et tilsvarende beløb fra Københavns Kommune i 2023. Tilsagnet afhænger 
således af, at der afsættes midler til initiativerne i Budget 2023. 
 
Indhold 
Torvegade er en ca. 750 meter lang central trafikåre mellem Amager og Indre By. 
Tællinger fra august 2020 viser, at kapaciteten på cykelstierne er overskredet væsentligt i 
spidstimerne på Torvegade. Yderligere viser trafikberegninger, at 
hverdagsdøgnstrafikken for cyklister vil stige med ca. 8 % på Torvegade frem mod 2035 
som et resultat af byudviklingen og den generelle vækst i København. 
 
Christianshavns Lokaludvalg og beboerne på Christianshavn peger også på udfordringer 
med trange og utrygge forhold for lette trafikanter, som færdes på langs og på tværs af 
Torvegade, begrænsede krydsningsmuligheder, trange forhold ved busstoppesteder, 


